м
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2024 года с. Ловозеро № 22-ПГ

О повышении заработной платы работникам муниципальных учреисдении
муниципального образования Ловозерский район в 2024 году

Руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от
27.12.2023 № 1027-ПП «О повышении заработной платы работникам
государственных областных бюджетных, автономных и казенных учреждений в 2024
году», постановлением администрации Ловозерского района от 22.01.2024 № 21-ПГ
«О внесении изменений в «Основные направления бюджетной политики
Ловозерского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,
утвержденные постановлением администрации Ловозерского района от 10.11.2023 №
622-ПГ», администрация Ловозерского района постановляет:

1. Произвести с 01 января 2024 года увеличение размеров окладов
(должностных окладов), в том числе минимальных размеров окладов, на 7,9 %
работникам муниципальных бюджетных, казенных учреждений муниципального
образования Ловозерский район.

2. Установить, что при увеличении (индексации) размеров окладов
(должностных окладов), в том числе минимальных размеров окладов, работников
муниципальных бюджетных, казенных учреждений, их размеры подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Оплату труда отдельных категорий работников производить с учетом не
превышения целевых показателей, установленных указом Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики».

4. Структурным подразделениям администрации Ловозерского района,
осуществляющим функции и полномочия учредителей подведомственных
муниципальных бюджетных, казённых учреждений в срок до 31 января 2024 года
внести изменения в примерные положения (положения) по оплате труда работников
подведомственных муниципальных учреждений.

5. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего
постановления, осуществляются за счёт средств, предусмотренных в бюджете
муниципального образования Ловозерский район на указанные цели, средств от иной
приносящей доход деятельности и сокращения неэффективных расходов.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ловозерского района в сети Интернет (http://www.lovozeroadm.ru^.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова